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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DE PEQUENAS CAUSAS LABORALES DE
MEDELLIN

RADICADO: 05001-41-05-006-2021-00156-00.

Dentro del presente proceso ejecutivo laboral promovido por el sefior NIXON DE JESUS
BARON SEPULVEDA en contra de TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS
AMBIENTALES Y DE GESTION S.A.S., INSOAM S.A.S, GRUPO ORION Y CIA
S.A.S, quienes conforman el CONSORCIO INTERVIVIENDAS, observa esta
dependencia judicial En el acapite de la demanda ejecutiva correspondiente a las
“Pretensiones”, se solicita que libre mandamiento de pago en contra de las ejecutadas
por “$ 5.000.000, conforme a lo dispuesto en el acta de conciliacion 3642 de 2018 mas los
intereses moratorios calculados desde el 7 de julio de 2018 hasta el momento en que se
haga efectivo pago, $11.046.982 conforme a lo dispuesto en el acta de conciliacién 3642
de 2018 mas los intereses moratorios calculados desde el 21 de julio de 2018 hasta el
momento en que se haga efectivo pago, mas las costas del presente proceso ejecutivo.”.

Lo anterior en consideracion, en que, estimados los capitales solicitados, mas los intereses
moratorios solicitados, conforme a las tablas que se anexan, el total de las pretensiones
asciende a la suma de $25°877.205, liquidados a la fecha de la presentacion de la demanda.

Es asi, que considera el suscrito Juez, y luego de realizar los respectivos célculos, que las
pretensiones del presente proceso ejecutivo superan la cuantia competencial de este
Despacho para el 26 de marzo de 2021, fecha de presentacion de la demanda
($18.170.520), por lo que se concluye que se carece de competencia para conocer del
mismo, toda vez que el articulo 12 del Codigo de Procedimiento del Trabajo y la Seguridad
Social sefiala lo siguiente:

ARTICULO 12. COMPETENCIA POR RAZON DE LA CUANTIA. <Articulo
modificado por el articulo 46 de la Ley 1395 de 2010. El nuevo texto es el
siguiente:> Los jueces laborales de circuito conocen en Unica instancia de los
negocios cuya cuantia exceda del equivalente a veinte (20) veces el salario minimo
legal mensual vigente, y en primera instancia de todos los demas.

Donde no haya juez laboral de circuito, conocera de estos procesos el respectivo
juez de circuito en lo civil.

Los jueces municipales de pequefias causas y competencia multiple, donde existen
conocen en Unica instancia de los negocios cuya cuantia no exceda del equivalente
a veinte (20) veces el salario minimo legal mensual vigente. 2



De igual forma el numeral 1° del articulo 26 del Codigo General del Proceso, ensefia que
la cuantia de un proceso se determina por el valor de la suma de todas las pretensiones
acumuladas al momento de la presentacion de la demanda.

De tal forma, revisada las pretensiones incoadas en la presente demanda ejecutiva y el acta
de conciliacion celebrada entre las partes y que es el titulo ejecutivo, se tiene que, como se
indico con anterioridad, las mismas superan la cuantia de los procesos ejecutivos laborales
de Unica instancia, debido a que los veinte salarios minimos vigentes para el afio 2021 —
fecha de la presentacion de la demanda- ascienden a la suma de $18.170.520, oo.

Asi las cosas, el suscrito Juez encuentra que carece de competencia para conocer del
presente proceso ejecutivo laboral, debido a que la suma de las pretensiones de la demanda
ejecutiva, superan los veinte salarios minimos legales mensuales vigentes a la fecha de la
presentacion de la demanda. Se anexan tablas de liquidacion

En merito de lo expuesto, el JUZGADO SEXTO MUNICIPAL DE PEQUENAS CAUSAS
LABORALES DE MEDELLIN, administrando justicia en nombre de la Republica de
Colombia y por autoridad de la Ley,

RESUELVE:

PRIMERO: DECLARAR la falta de competencia de la presente demanda ejecutiva
laboral promovida por NIXON DE JESUS BARON SEPULVEDA en contra de
TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION S.AS,,
INSOAM S.A.S, GRUPO ORION Y CIA S.A.S, quienes conforman el CONSORCIO
INTERVIVIENDAS

SEGUNDO: REMITIR la presente demanda ejecutiva laboral, a la Oficina Judicial de esta
ciudad, para que sea repartida entre los JUZGADOS LABORALES CIRCUITO DE
MEDELLIN, para que asuman conocimiento de la misma.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

CARLOS ANDRES VELASQUEZ URREGO
JUEZ

HAGO CONSTAR

QUE EL AUTO ANTERIOR FUE NOTIFICADO POR ESTADOS NRO. 138 CONFORME AL
ART. 13, PARAGRAFO 12 DEL ACUERDO PCSJA20-11546 DE 2020, EL DIA 17 DE
SEPTIEMBRE DE 2021 A LAS 8:00 A.M, PUBLICADOS EN EL SITIO WEB:
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-006-municipal-de-pequenas-causas-
laborales-de-medellin/2020n1
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Maxima

Vigencia Brio. Cte. | 1o Lal Tasa LIQUIDACION DE CREDITO

Desde Hasta i:\etfél Autorizada | Aplicable Ligsipdiﬁ)lle dias Ihtegii(aesj'en |ﬁ?§§sg§ C:;;ailti(l)gee’is
Liguidacion Intereses
214ul-18 | 31-ul-18 19,45% 2,16% | 2,156% | 11.046.982,00| 10 79.39958 |  79.399,58 | 11.126.381,58
1-ago-18 | 31l-ago-18 19,40% 2,15% | 2,151% | 11.046.982,00 | 30 237.652,57 | 317.052,15 | 11.364.034,15
1-sep-18 | 30-sep-18 19,15% 2,13% |  2,127% | 11.046.982,00 | 30 234.917,36 | 551.969,51 | 11.598.951,51
1-oct-18 | 31-oct-18 19,19% 2,13% | 2,130% | 11.046.982,00| 30 235.355,49 |  787.325,00 | 11.834.307,00
1-nov-18 | 30-nov-18 19,02% 2,11%| 2,114% | 11.046.982,00| 30 233.492,17 | 1.020.817,17 | 12.067.799,17
1-dic-18 |  31-dic-18 18,85% 2,10% | 2,097% | 11.046.982,00 | 30 231.625,46 | 1.252.442,62 | 12.299.424,62
l-ene-19 | 3l-ene-19 18,50% 2,06% | 2,062% | 11.046.982,00 | 30 227.771,49 | 1.480.214,12 | 12.527.196,12
1-feb-19 | 28-feb-19 18,24% 2,04% | 2,036% | 11.046.982,00| 30 224.899,14 | 1.705.113,26 | 12.752.095,26
1-mar-19 | 31-mar-19 18,22% 2,03% | 2,034% | 11.046.982,00 | 30 224.677,86 | 1.929.791,11 | 12.976.773,11
1-abr-19 | 30-abr-19 17,93% 2,00% | 2,005% | 11.046.982,00 | 30 221.463,85 | 2.151.254,97 | 13.198.236,97
1-may-19 | 31-may-19 17,81% 1,99% | 1,993% | 11.046.982,00| 30 220.130,97 | 2.371.385,93 | 13.418.367,93
14un-19 |  30-jun-19 17,49% 1,96% | 1,960% | 11.046.982,00 | 30 216.568,10 | 2.587.954,03 | 13.634.936,03
1jul-19 |  31ul-19 17,35% 1,95% | 1,946% | 11.046.982,00| 30 215.005,44 | 2.802.959,47 | 13.849.941,47
1-ago-19 | 31l-ago-19 17,51% 1,96% | 1,962% | 11.046.982,00 | 30 216.791,14 | 3.019.750,61 | 14.066.732,61
1-sep-19 | 30-sep-19 17,25% 1,94% | 1,936% | 11.046.982,00 | 30 213.887,79 | 3.233.638,40 | 14.280.620,40
l-oct-19 |  31-0ct-19 16,75% 1,89% | 1,885% | 11.046.982,00 | 30 208.281,16 | 3.441.919,56 | 14.488.901,56
1-nov-19 |  30-nov-19 16,07% 1,82% | 1,816% | 11.046.982,00| 30 200.606,51 | 3.642.526,08 | 14.689.508,08
1-dic-19 |  31-dic-19 15,61% 1,77% | 1,769% | 11.046.982,00 | 30 195.381,99 | 3.837.908,06 | 14.884.890,06
1-ene-20 | 3l-ene-20 15,08% 1,71% | 1,714% | 11.046.982,00| 30 189.329,12 | 4.027.237,18 | 15.074.219,18
1-feb-20 | 29-feb-20 15,02% 1,71% | 1,708% | 11.046.982,00| 30 188.641,62 | 4.215.878,80 | 15.262.860,80
1-mar-20 | 31-mar-20 15,05% 1,71% | 1,711% | 11.046.982,00 | 30 188.985,43 | 4.404.864,23 | 15.451.846,23
1-abr-20 | 30-abr-20 15,07% 1,71%| 1,713% | 11.046.982,00| 30 189.214,57 | 4.594.078,80 | 15.641.060,80
1-may-20 | 31-may-20 15,07% 1,71%| 1,713%| 11.046.982,00| 30 189.214,57 | 4.783.293,36 | 15.830.275,36
1§un-20 | 30-jun-20 15,07% 1,71% | 1,713% | 11.046.982,00 | 30 189.214,57 | 4.972.507,93 | 16.019.489,93
1jul-20 | 31ul-20 13,83% 1,58% | 1,583% | 11.046.982,00 | 30 174.909,78 | 5.147.417,71 | 16.194.399,71
1-ago-20 | 31-ago-20 13,83% 1,58% | 1,583% | 11.046.982,00| 30 174.909,78 | 5.322.327,48 | 16.369.309,48
1-sep-20 | 30-sep-20 13,83% 1,58% | 1,583% | 11.046.982,00 | 30 174.909,78 | 5.497.237,26 | 16.544.219,26
1-0ct-20 | 31-0ct-20 13,83% 1,58% | 1,583% | 11.046.982,00 | 30 174.909,78 | 5.672.147,03 | 16.719.129,03
1-nov-20 | 30-nov-20 16,75% 1,89% | 1,885% | 11.046.982,00| 30 208.281,16 | 5.880.428,20 | 16.927.410,20
1-dic-20 | 31-dic-20 16,75% 1,89% | 1,885% | 11.046.982,00 | 30 208.281,16 | 6.088.709,36 | 17.135.691,36
l-ene-21| 3l-ene-21 16,75% 1,89% | 1,885% | 11.046.982,00| 30 208.281,16 | 6.296.990,53 | 17.343.972,53
1feb-21| 28-feb-21 19,01% 2,11%| 2,113% | 11.046.982,00| 30 233.382,46 | 6.530.372,98 | 17.577.354,98
1-mar-21| 26-mar-21 19,01% 2,11%| 2113% | 11.046.982,00| 26 202.264,79 | 6.732.637,78 | 17.779.619,78
6.732.637,78 | 6.732.637,78 | 17.779.619,78

SALDO DE
CAPITAL | 11.046.982,00

SALDO DE
INTERESES | 6.732.637,78

TOTAL SALDO ADEUDADO

17.779.619,78




Vigencia (B:’;: m::‘;:; Tasa LIQUIDACION DE CREDITO
Desde Hasta Eﬁj&l Avutorizada | Aplicable Lig;z:zlle dias ".“e;:ae S len Ii ?(I::s:: ng:?cﬁ :125
Liguidacion Intereses

7-jul-18 31-jul-18  19,45% 2,16% 2,156% 5.000.000,00 24 86.249,34  86.249,34  5.086.249,34
l-ago-18  31-ago-18  19,40% 2,15% 2,151% 5.000.000,00 30 107.564,48 193.813,82  5.193.813,82
l-sep-18  30-sep-18  19,15% 2,13% 2,127% 5.000.000,00 30 106.326,49  300.140,31  5.300.140,31
l-oct-18  3l-oct-18  19,19% 2,13% 2,130% 5.000.000,00 30 106.524,79  406.665,10  5.406.665,10
l-nov-18  30-nov-18  19,02% 2,11% 2,114% 5.000.000,00 30 105.681,43  512.346,53  5.512.346,53
l-dic-18  31-dic-18  18,85% 2,10% 2,097% 5.000.000,00 30 104.836,53  617.183,06  5.617.183,06
l-ene-19  3l-ene-19  18,50% 2,06% 2,062% 5.000.000,00 30 103.092,18  720.27524  5.720.275,24
I-feb-19  28-feb-19  18,24% 2,04% 2,036% 5.000.000,00 30 101.792,12  822.067,36  5.822.067.36
I-mar-19  31-mar-19  18,22% 2,03% 2,034% 5.000.000,00 30 101.691,96  923.759,32  5.923.759,32
l-abr-19  30-abr-19  17,93% 2,00% 2,005% 5.000.000,00 30 100.237,27 1.023.996,59  6.023.996,59
I-may-19  31-may-19  17.81% 1,99% 1,993% 5.000.000,00 30 99.633,98 1.123.630,57  6.123.630,57
l5jun-19  30-jun-19  17.49% 1,96% 1,960% 5.000.000,00 30 98.021,39 1.221.651,96  6.221.651,96
1-jul-19 31-jul-19  17.35% 1,95% 1,946% 5.000.000,00 30 97.314,11 1.318.966,07  6.318.966,07
l-ago-19  31-ago-19  17.51% 1,96% 1,962% 5.000.000,00 30 98.122,34 1.417.088,41  6.417.088,41
l-sep-19  30-sep-19  17,25% 1,94% 1,936% 5.000.000,00 30 96.808,25 1.513.896,65  6.513.896,65
l-oct-19  3l-oct-19  16.75% 1,89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62 1.608.167,27  6.608.167.27
l-nov-19  30-nov-19  16.07% 1.82% 1,816% 5.000.000,00 30 90.796,98 1.698.964,25  6.698.964,25
I-dic-19  31-dic-19  15.61% 1,77% 1,769% 5.000.000,00 30 88.432,29 1.787.396,54  6.787.396,54
l-ene-20  31-ene-20  15,08% 1.71% 1,714%  5.000.000,00 30 85.692,69 1.873.089,23  6.873.089,23
l-feb-20  29-feb-20  15,02% 1.71% 1,708% 5.000.000,00 30 85.381,52 1.958.470,75  6.958.470,75
I-mar-20  31-mar-20  15,05% 1.71% 1,711%  5.000.000,00 30 85.537,13 2.044.007,88  7.044.007.88
l-abr-20  30-abr-20  15,07% 1.71% 1,713%  5.000.000,00 30 85.640,84 2.129.648,72  7.129.648,72




I-may-20  31-may-20  15,07% 1.71% 1,713% 5.000.000,00 30 85.640,84 2.215.289,56  7.215.289,56
l-jun-20  30-jun-20  1507% 1.71% 1,713%  5.000.000,00 30 85.640,84 2.300.930,40  7.300.930,40
1-jul-20 31-jul-20  13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32 2.380.096,72  7.380.096,72

l-ago-20  31-ago-20  13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32 2.459.263,03  7.459.263,03
l-sep-20  30-sep-20  13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32 2.538.429,35  7.538.429,35
l-oct-20  31-oct-20  13,83% 1,58% 1,583% 5.000.000,00 30 79.166,32 2.617.595,67  7.617.595,67
l1-nov-20  30-nov-20  16.75% 1,.89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62 2.711.866,29  7.711.866,29
l-dic-20  31-dic-20  16.75% 1,.89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62 2.806.136,90  7.806.136,90
l-ene-21  3l-ene-21  1675% 1,.89% 1,885% 5.000.000,00 30 94.270,62 2.900.407,52  7.900.407,52

I-feb-21  28-feb-21  19,01% 211% 2,113% 5.000.000,00 30 105.631,77 3.006.039,29  8.006.039,29
I-mar-21  26-mar-21  19,01% 2,11% 2,113%  5.000.000,00 26 91.547,54 3.097.586,83  8.097.586.83

3.097.586,83 | 3.097.586,83 | 8.097.586,83
SALDO DE
CAPITAL  5.000.000,00
SALDO DE
INTERESES  3.097.586,83
TOTAL SALDO ADEUDADO  8.097.586,83




